
UCHWAŁA NR XXXV/232/2021 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania stypendiów uczniom szkół 

ponadpodstawowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się corocznie 3 stypendia dla uczniów szkół ponadpodstawowych. 

2. Kwotę stypendium ustala się na 350 złotych miesięcznie. 

§ 2. 1. Stypendium mogą otrzymać uczniowie szkół ponadpodstawowych kończących się 

maturą, na stałe zameldowani na terenie gminy Grzmiąca. 

2. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie po I semestrze I klasy szkoły 

ponadpodstawowej. 

§ 3. 1. Stypendium przyznaje się na okres od 1 września do 31 stycznia i od 1 lutego do 

30 czerwca każdego roku. 

2. Stypendium będzie wypłacane co miesiąc, do 15 dnia każdego miesiąca. 

§ 4. 1. Stypendium otrzymują uczniowie z najlepszymi wynikami w nauce, ze średnią 

ocen nie mniejszą niż 4,5 i oceną z zachowania nie mniejszą niż dobra. 

2. W przypadku, gdy łączna liczba uczniów uprawnionych do otrzymania stypendium jest 

większa ze względu na identyczną średnią i ocenę z zachowania, pod uwagę  brane są 

szczególne osiągnięcia ucznia. 

3. Jeżeli, zgodnie z ust. 2 nie można wyłonić trzech najlepszych uczniów, łączną 

miesięczną kwotę stypendiów dzieli się pomiędzy uprawnionych uczniów lub zwiększa ilość 

stypendiów po 350 złotych. 

§ 5. 1. Wnioski o stypendium do Wójta Gminy Grzmiąca mogą składać: 

a) rodzice lub opiekunowie ucznia; 

b) pełnoletni uczniowie. 

§ 6. Wnioski o stypendium winny zawierać następujące dokumenty: 



1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię świadectwa za dany rok szkolny, 

a po I semestrze zaświadczenie z wykazem ocen z przedmiotów i oceną z zachowania 

za I semestr; 

2) inne dokumenty uzasadniające wniosek. 

§ 7. Ostateczne terminy składania wniosków ustala się na dzień 15 września i 15 lutego 

każdego roku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/144/2016 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 grudnia 

2016 roku w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania stypendiów uczniom szkół 

ponadgimnazjalnych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec 



Id: D18DE660-59B7-4159-8E89-FF4CF7773DE4. Podpisany Strona 3 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z uchwałą Rada Gminy Grzmiąca przyznawane są trzy stypendia dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych. Niniejsza uchwała ma charakter porządkujący. Zgodnie z 

ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) 

system oświaty obejmuje m.in. szkoły ponadpodstawowe, w związku z powyższym w  

stosunku do treści uchylanej uchwały  nazwę szkoły „ponadgimnazjalnej”  zmieniono na 

„ponadpodstawową”. Dodatkowo w  § 5 ust. 1 lit. b wyrażenie „zainteresowani uczniowie" 

zastąpiono zwrotem "pełnoletni uczniowie”, a w pkt.  § 6 pkt. 1 wyrażanie „potwierdzoną 

przez szkołę kserokopię świadectwa” zastąpiono zwrotem „potwierdzoną za zgodność z 

oryginałem kserokopię świadectwa”. 


